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CATALOGUR

OF

JAI’ANEE:I‘ \\ OI{K OF ART.

The [Property of Lieut.=Col. E, C, Thare,

Indian Medical Service (vetived).

FIRST DAY'S SALE

NETSUKE.
LOT
1 Three, Wood: Okame yawning and stretching her arms; signed
Masaxazu ; a Badger wrapped in a nelumbian leaf ; signed Hosno ;
an almost nude woman at the bath, tying her girdle ; signed
SHUZAN .

| -1 ___,@__) E Fnur, Wood : one-eyed man wi Q. wern, trying to lift a heavy
&} i stone ; srg:arri YORUKEI; a Budﬂﬂr under a nelumbian leaf ;

signed SHUMIN ; a mask of an old man; and a Mask of Okame ;
signed SulimiN (4)

3 One lvory: A fine full-length figure of a Dutchman holding a stick

4 Twn Ivory : The Sennin Kinkd on a carp, madiug a scroll ; and
Gomd watching a large snake coming out of a hole in a rock

]

5 Two lvory: Kanzan and Jittoku, the former explaining his scroll
to the latter with a broom ; signed Yosmitomo; and Kadori
Mydjin on the Earthquake fish, with a gourd (2)

6 Two lvory: Hotei seated and trying to rise, with a child on his
back ; signed Hirorapa ; and Daikoku and Ebisu laughing over a
giant radish, signed RyUsa
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3 First Day

20 The Jobon Geshd Amida, seated on a lotus supported by an
animal on a ball above a terrace of five steps, with a circular halo
round the head, carved wood lacquered and gilded ; 25} in. high

21 Fudd Myo6-6, standing before a flamed aurcole, holding a vajra
hilted sword and a lasso, with two canine teeth projecting from his
mouth, wood, lacquered and gilt; 3 f1. 2 in. high

22 Bishamon Ten, standing, holding a spear and a pagoda-shaped
shrine, and trampling on a demon; carved wood lacquered and
gilt ; 21 in. high

23 A pair of Ni-d or Temple Guardians, on rock-work bases, carved

wood lacquered ; 141 in. high (2)
24 A pair of Oni, one seated and the other kneeling, carved wood
lacquered ; 104 in. high : (2)
25 A Shishi and Cub, carved and pierced wood ; 9% in. high by 9 in.

by 15 in.
(17_26/ A Mask of an old man smiling, carved wood, inseribed inside HaTAR1
_/ — N0 veHi, NagAJIMA-gorl, Owari, and dated Tensnd 19 (= 1592)

12th month, on a Iucky day

16 j -27 = A Fox Mask, carved wood, lacquered white, the iris of the eyes gilt

> metal ; ﬁ!”jﬂfﬂd Maxer and kakihan

28 A Mask of a demon with bossed and arched heavy eyebrows, carved
wood lacquered black, the irises of the eyes, and the teeth gilt on
red ; signed SmINowars TARASUKE and dated Bunset 6 (= 1823)
Oth month ; marked Hoxd ** Dedicated to a Temple ”

() /.29| A Hannya Mask with long straight horns, carved wood, has been
f‘ . coloured, the mouth red; signed SHiva ; repaired ; in silk case, in
—_ natural grain wood box (3}

30 A Tengu Mask, carved wood coloured yellow with black evebrows
and hair round the mouth, metal irises to the eyes

31 A Demon Mask, horned and tusked, carved wood lacquered and
parts gilt ; signed with a KagiHaN ; and a Tengu Mask (2)

32 A Bugaku Mask, carved wood coloured red, and a miniature Mask,
earved wood, the irises of the eyes ivory (2)

"1‘5/‘ %?A' A Scratch-back, a hand with bent fingers on a stem formed of birds
{ = one on top of another, pierced, on an octagonal handle terminating
in an elephant’s head ; 10§ in. long

33  Ojime: Twelve fine beads of about equal size, mostly ivory, encrusted
with Shibayama work in mother-o’-pearl, coral, tortoise-shell, ete.,

various designs (12)
34 Ojime: Twelve others similar, of about equal size (12)
35 Qjime: Twelve fine carved ivory or horn beads of about equal size,
various designs in low relief ; four signed (12}
36  Ojime: Twelve others similar ; four signed (12)
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SECOND DAY'S SALE.

Other [Properties.

LACQUER.

212 A Zushi or small shrine containing a carved wood lacquered figure
of Amida in the Jdbon Joshd form, with pierced ruNAGOKO, on a
lotus throne ; gilt bronze mounts ; 81 in. high

213 A Zushi, with two earved wood figures, Chigo-hugen on an elephant,
and Kokuzo on a lotus; and another, with a single fizure, both
31 in. high ; in a box (3)

214 Two Zushi, with figures of Chigo-hugen and Kokuzo: 31 in. and
2% in. high

215  Inrd: Five cases, gold lacquer, Narvihira visiting the Yoro Waterfall
at spring-time with cherry trees in blossom ; with stained ivory
OJIME ; in box (3)

216 Inrd: Five cases, XEGORO-NURI decorated with Kiku crests and large
characters in gold ; signed Txove Hakuvsar; with glass ojime and
deer-horn and iron wacamisura, the plate bearing Daruma in

relief (3)

| £
|

Inrd : Four cases, silver lacquer, with the six great Poets in gold
and mother-o’-pear] : lacquered osime and SpTsUKE, a puppy in
white Hirado ware (3)

218 Inro: Four eases, black lacquer, with somano work of landscapes in
nacreous shell, and rapEN at each end and on the projecting risers

219 Inrd : One ease, black miramagive, with fishing nets drying in gold,
and red cords supporting aiwl]a with lacquered Maxsu mrned
with a smisui and serolls : in hox (3)

220 Kogo: Formed as two battledores lying zide by side, one decorated
with a branch of cherry blossom, the other with racemes of
wistaria on the cover ; xasuwn inside and sides ; metal oRIGUCH!I ;

in box (2)































































